

Suwałki, dnia 21/07/2026r.

L.dz. SZW.DZI.262.529/69/TP/MN/2026

Wszyscy uczestnicy postępowania
NS: 69/TP/MN/2026

Dotyczy: **Zakup, dostawa i instalacja sprzętu i aparatury medycznej zabiegowo -diagnostycznej dla Poradni Dermatologicznej w ramach projektu pn.: " Poprawa dostępności do ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w Szpitalu Wojewódzkim im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach" finansowanego ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027**

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust.2 i ust.3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U.2024 poz. 1320 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

UCZESTNIK 1

Pytanie 1 Dotyczy Załącznik nr 5, Część II Wideodermatoskop, pkt 14:

Czy Zamawiający dopuści powiększenia optyczne 15x, 30x, 50x, 80x przy rozdzielczości 12 MPx (6 razy wyższej od wymaganej?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga powiększenia optycznego 90x oraz powiększeń skokowych optycznych 20x, 30x, 40x, 50x, 60x, 70x, 90x.

Pytanie 2 Załącznik nr 5, Część II Wideodermatoskop, pkt 19:

Czy zamawiający dopuści szybki autofocus w trybie zdjęć klinicznych i ostrość skalibrowaną na powierzchnię kontaktu ze skórą, z możliwością ręcznej korekty, w trybie dermatoskopowym? Rozwiązanie w przeciwieństwie do wymaganego przez Zamawiającego pozwala na zachowanie powtarzalności wykonywanych zdjęć zmian wyniesionych.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby kamera była wyposażona w autofocus, czyli automatyczne wyostrażanie obrazu na badanej zmianie. Autofocus jest on oparty na algorytmach, co wpływa na większą powtarzalność badania oraz wyeliminowanie nieobiektywnego wpływu czynnika ludzkiego na ustawienie kamery; autofocus pozwala wykonać badanie szybciej, niż ręczne ustawienie ostrości na każdej pojedynczej zmianie.

Pytanie 3 Załącznik nr 5, Część II Wideodermatoskop, pkt 34 :

Czy Zamawiający dopuści "Możliwość wyświetlania wszystkich zdjęć z jednej lokalizacji w jednej kolumnie chronologicznie, w celu obserwacji ewolucji badanej zmiany w czasie"?

Odpowiedź: tak.

Pytanie 4 Załącznik nr 5, Część II Wideodermatoskop, pkt 41 i 42:

Czy Zamawiający dopuści moduł analizy znamion, bez osobnej certyfikacji, a wykazującego się w badaniach klinicznych czułością i swoistością na poziomie min. 66,6% i 97,6%? Osobna certyfikacja modułu analizy znamion jest specyficzna dla programu prod. FotoFinder Systems GmbH, co Zamawiający wskazuje umieszczając nazwy handlowe i nie stanowi obiektywnej potrzeby Zamawiającego. Obecny wymóg przeczy zasadzie równego traktowania wykonawców. Jak pokazują badania kliniczne inne moduły w badaniach klinicznych wykazują wyższą czułość i specyficzność od rozwiązania stworzonego przez firmę FotoFinder GmbH (Diagnostic performance of augmented intelligence with 2D and 3D total body photography and convolutional neural networks in a high-risk population for melanoma under real-world conditions: A new era of skin cancer screening? – autorstwa Sara E. Cerminara, Michael Kunz, Phil Cheng, Lisa Kostner, Julia-Tatjana Maul, Stephanie Huber, Jette S. Böhm, Chiara F. Dettwiler, Livia M. Stoffel, Anna Geser, Jelissa K. Peter, Cécile Jakopović, Mitchell Levesque Alexander A. Navarini, Lara Valeska Maul, opublikowano w European Journal of Cancer, Vol, 190, wrzesień 2023, 112954).)

Odpowiedź: nie.

Załącznik nr 5, Część II Wideodermatoskop, pkt 55:

Czy zamawiający dopuści Mobilny wózek na 4 kołach, wyposażony w: przegrodę na akcesoria dodatkowe, uchwyt na kamerę wideodermoskopową z blokadą zabezpieczającą przed upadkiem kamery, uchwyt na monitor umożliwiający obrót o 90 stopni?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga bezpiecznego i zamykanego miejsca do przechowywania akcesoriów do wideodermoskopu.

Jednocześnie zamawiający dokonuje sprostowania odpowiedzi z dnia 17/07/2026r. w zakresie: UCZESTNIK 1

Jest:

Pytanie 1

(część II Wideodermatoskop, pkt. 31) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie licencji obowiązującej wyłącznie przez okres trwania gwarancji?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w Opisie Przedmiotu Zamówienia, zgodnie z którymi moduł analizy znamion z wykorzystaniem algorytmów sztucznej inteligencji ma zostać dostarczony wraz z licencją bezterminową.

Wymóg ten wynika z konieczności zapewnienia możliwości nieprzerwanego korzystania z funkcjonalności modułu przez cały okres eksploatacji urządzenia, niezależnie od okresu obowiązywania gwarancji.

Powinno być:

Pytanie 1

(część II Wideodermatoskop, pkt. 31) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie licencji obowiązującej wyłącznie przez okres trwania gwarancji?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

W związku z powyższym Zamawiający, Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach, działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), informuje o dokonaniu zmian w zapisach SWZ w następującym zakresie:

termin składania ofert: z dnia 22/07/2026 r. godzina 12:00 na dzień 23/07/2026r. godz. 12:00

termin otwarcia ofert: z dnia 22/07/2026 r. godzina 13:00 na dzień 23/07/2026r. godz. 13:00

Termin związania ofertą: 21/08/2026r.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie miejsce składania i otwarcia ofert.

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania www.e-propublico.pl Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 69/TP/MN/2026 z dnia 10/07/2026r.

Z poważaniem

Adam Szałanda

DYREKTOR

Szpitala Wojewódzkiego

im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach